2025年７月１日

各校児童生徒並びに保護者の皆様

上海日本人学校高等部

校 長  雨 海  尚 雄

2025年度 梧桐
あおぎり

祭開催のお知らせ

初夏の候、皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今年度も高等部では梧桐祭を下記の通り開催致します。皆様には、この機会にぜひ高等部

生のいきいきとした姿をご覧いただければと考えております。万障お繰り合わせの上、ご来場下

さい。

記

1. 日時 2025年 7月 12日（土） 12：30～16：30（12：30入場開始 16:00受付終了）

2. 場所 上海日本人学校高等部校舎、第１体育館、第２体育館

3. 内容  クラスブース・その他展示等（12:30～16:00）

体育館ステージでの有志発表（13:00～16:30）

4. 入校について

（１）入校の際には、浦東校保護者用入校証・虹橋校保護者用名札、もしくは「梧桐祭(一般)

招待券」が必要です。お迎えカードは使えません。

（２）上海日本人学校以外の方は、高等部代表アドレス(hs@srx3.net)までメールで連絡し、

「梧桐祭(一般)招待券」の発行手続きを行ってください。当日、校門でお渡しします。

（３）上海日本人学校に通われている小中学生は保護者同伴かつ名札着用で入校できます。

未就学児は入校証等をお持ちの保護者の同伴で入校することができます。

   ※児童生徒だけでの入校はできません。

（４）校内では、保護者は児童生徒および未就学児と行動を共にしてください。

（５）児童生徒は保護者と一緒に帰るなど校外での安全に気を付けてください。

5. 持ち物

入校証等、上履き、靴入れをご持参ください。

6．備考

  浦東校小中学生は、梧桐祭の前日に上履きと名札を持ち帰るようお願いします。当日は浦東

校昇降口には入れません。

mailto:hs@srx3.net